АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2019 № 932
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Домодедово Московской области
В соответствии постановлением Правительства Московской области от 26.05.2016 № 400/17 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о  муниципальном земельном контроле на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Домодедово от 12.03.2019 № 393 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля в отношении органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» дополнить пунктами 2.11, 2.12 следующего содержания:
«2.11. В случае выявления при проведении проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства, ответственность за совершение которых предусмотрена частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 5 статьи 6.11 Закона Московской области N 37/2016-ОЗ "Кодекс Московской области об административных правонарушениях" (далее - Кодекс Московской области об административных правонарушениях), должностными лицами органа муниципального земельного контроля в соответствии с частью 3.1 статьи 16.5 Кодекса Московской области об административных правонарушениях составляется протокол об административном правонарушении, который вручается или направляется лицу, в соответствии с законодательством об административных правонарушениях» (Приложение № 8 к Положению).
2.12. В случае если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган муниципального земельного контроля городского округа Домодедово Московской области уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке».

1.2. Раздел 3 «Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля в отношении граждан» дополнить пунктами 3.18, 3.19 следующего содержания:

«3.18. В случае выявления при проведении проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства, ответственность за совершение которых предусмотрена частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 5 статьи 6.11 Кодекса Московской области об административных правонарушениях, должностными лицами органа муниципального земельного контроля в соответствии с частью 3.1 статьи 16.5 Кодекса Московской области об административных правонарушениях составляется протокол об административном правонарушении, который вручается или направляется лицу, в соответствии с законодательством об административных правонарушениях» (Приложение № 8 к Положению).

3.19. В случае если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган муниципального земельного контроля городского округа Домодедово Московской области уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке».

1.3. Дополнить Приложением № 8 «Протокол об административном правонарушении» согласно приложению к настоящему положению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-председателя комитета по управлению имуществом Хрусталеву Е.М.
Глава городского округа                                                                                           А.В. Двойных
Приложение
к постановлению администрации

городского округа Домодедово
от 16.05.2019 № 932
Приложение № 8
к Положению о муниципальном земельном
контроле на территории городского
округа Домодедово Московской области,
утвержденному постановлением
Администрации городского округа Домодедово
от 12.03.2019 № 393
Администрация городского округа Домодедово
_______________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления или уполномоченного

им органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ
ПРОТОКОЛ №________
об административном правонарушении

	«

	»

	20__ г.

	(дата составления)

	(время составления)

	    (место составления)

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Кодексом Московской области об административных правонарушениях, постановлением Правительства Московской области «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Московской области», правовой акт, регламентирующий порядок муниципального земельного контроля на территории муниципального образования,                                                           (должность, ФИО должностного лица, составившего протокол)
В отсутствии/присутствии __________________________________________________
                                                                             (должность, наименование юридического лица ФИО представителя
                                                                        юридического лица, № доверенности,/ ФИО гражданина,
                                                                             в отношении которых составлен протокол)

_______________________________________________________________________________
составил настоящий протокол о следующем:
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
 Данные действия попадают под: ______________________________________________
  (наименование статьи КоАП РФ, ее расшифровка)

_______________________________________________________________________________
Указанное нарушение допущено:

(наименование организации, ФИО ее руководителя, должностного лица, индивидуального предпринимателя ИНН, адрес места нахождения/ гражданина, дата рождения, пол, место рождения, паспорт гражданина РФ серия   №   ,когда и кем выдан, код подразделения, адрес постоянного места жительства, тел.)

Объяснения лица (физического, должностного, законного представителя юридического), в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении:

Объяснения желаю давать на                                            языке.

В услугах переводчика:

     (нуждаюсь/не нуждаюсь)                                                                                                   (подпись)

Статья 51 Конституции РФ мне разъяснена и понятна

                         ФИО                                                                                                              (подпись)

С текстом протокола ознакомлен, права и обязанности лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, в соответствии с главами 25 – 27 и ст. 17.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мне разъяснены, и извещено, что дело об административном правонарушении будет передано Мировому судье

(должность, Фамилия, Имя, Отчество присутствовавшего при составлении протокола)

К протоколу прилагаются:

                  на         л.;

письменные объяснения и замечания по содержанию протокола на         л.

Протокол получил на руки:

                                    ФИО                                                                                                     (подпись)

От подписи протокола отказался:

              (подпись должностного лица)                                                                (Ф.И.О. должностного лица)
Понятым разъяснены права и обязанности ст.ст. 25.6 и 25.7 КоАП РФ.

Понятые:  1.

                                         (подпись)                                          (Фамилия, Имя, Отчество, телефон)

 2.

                                         (подпись)                                          (Фамилия, Имя, Отчество, телефон)

Особые отметки:

Подпись должностного лица,

составившего протокол

                                                                                               (подпись)                                         (Фамилия, И.О.)